2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2017 г.                                                                                               № 775
Невинномысск

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.
 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в целях усиления мер по предупреждению коррупции в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Невинномысска от 22 марта 2016 г. № 483 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска

Ставропольского края

     М.А. Миненков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Невинномысска

от 27 марта 2017 г. № 775
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, утвержденным Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы.

2. Иные должности муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, замещение которых связано с коррупционными рисками

	Наименование органа

администрации города

Невинномысска
	Наименование должности

	1
	2

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска

	заместитель председателя комитета
начальник отдела
главный специалист
ведущий специалист

	Комитет по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска
	заместитель председателя комитета
начальник отдела
главный специалист
ведущий специалист

	1
	2

	Комитет по проведению конкурентных процедур администрации города Невинномысска

	главный специалист
ведущий специалист

	Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации города Невинномысска

	заместитель председателя комитета
начальник отдела
главный специалист, в должностные обязанности которого входит подготовка проекта сметы расходов

	Комитет по культуре администрации города Невинномысска
	заместитель председателя комитета
главный специалист, в должностные обязанности которого входит подготовка проекта сметы расходов

специалист I категории

	Финансовое управление администрации города Невинномысска
	заместитель начальника управления
начальник отдела
заместитель начальника отдела
консультант
главный специалист
ведущий специалист
специалист I категории

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	заместитель начальника управления
начальник отдела
консультант
главный специалист
ведущий специалист
специалист I категории, в должностные обязанности которого входит осуществление кадровой работы

	Управление образования администрации города Невинномысска

	заместитель начальника управления
начальник отдела
главный специалист
ведущий специалист
специалист I категории, в должностные обязанности которого входит осуществление кадровой работы

	Правовое управление администрации города Невинномысска

	заместитель начальника управления
главный специалист
ведущий специалист, в должностные обязанности которого входит обеспечение деятельности административной комиссии города Невинномысска

	Управление архитектуры и градостроительства администрации города Невинномысска

	консультант
главный специалист

	Управление экономического развития администрации города Невинномысска

	начальник отдела
заместитель начальника отдела
главный специалист, в должностные обязанности которого входит подготовка решений о выделении бюджетных средств в рамках поддержки малого и среднего предпринимательства

главный специалист, в должностные обязанности которого входит осуществление контроля за исполнением муниципальных программ

главный специалист, в должностные обязанности которого входят вопросы торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей

ведущий специалист, в должностные обязанности которого входит подготовка заключения обоснованности тарифов и надбавок к ним на услуги предприятий жилищно-коммунального комплекса
ведущий специалист, в должностные обязанности которого входят вопросы торговли, бытового обслуживания и защиты прав потребителей

	Отдел кадров и наград администрации города Невинномысска

	главный специалист

	Общий отдел администрации города Невинномысска

	заведующий сектором

	Административно-хозяйственный отдел администрации города Невинномысска

	главный специалист

	Отдел общественной безопасности администрации города Невинномысска

	главный специалист

	главный специалист администрации города Невинномысска, в должностные обязанности которого входит подготовка проекта сметы расходов

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска

        В.Э. Соколюк